,--------------------------------; --------

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N" 4.756 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014.

AUTORIZA o PODER EXECUTIVO

CONCEDER DIREITO REAL DE USO DE UM

LOTE DE TERRENO À MITRA DlOCESANA DE

PATOS DE MINAS - PARÓQUIA SÃO .JOSÉ E

CONTI:~M OUTRAS PROVlDtNCIAS.

f\ Cámara Municipal de Patrocínio. por seus representantes legais aprovou.

e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1" - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Direito Real de Uso

à Milr'a Diocesana dc Patos dc Minas - Paróquia São ,José. inscrita no CNPJ/MF nO

17.832.866/0040-78. um imóvel urbano. constituído de Lote de Terreno n" 262. Quadnl

18. Setol' 19. com a árca total dc 1.873,40111'. com frente para a Avenida Marciano Pires.

n° 1.650. situado no Bairro São Cristóvão. conforme Matricula n. 48.890, L-2-Cr, fls.

243, do SRI local, de propriedade do rv1unicÍpio de Patrocínio. avaliado em R$ 750.000.00

(setecentos e cinqücnta mil rcais). confórme Laudo de Avaliação nO066.

Art. 2" - () lote objeto da presente conccssão destina-se exclusivamente à

edificação do prédio para o funcionamcnto de atividades comunitárias. educativas e

ass istenc iai s.

~ 1" - f\ Mitnl Diocesana de Patos dc Minas - PaJ"óquia São .José - tcrú

um prazo de OI (um) ano. contado da publicação da presente Lei para iniciar a construção

e 02 (dois) anos para concluí-Ia. sob pena de ("eversão do terreno ao patrimônio munici[1al.

sem direitll à indcnizaçào por quaisquer benfeitllrias nele edificadas.

~ 2" - U prazo dc concessão serú de 10 (dez) anos. prorrog,\veis por mais 10

______ ((_ie_Z_l_,_ln_o_s_.-------------------------J5 (/)/
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063. Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

S 3° - Em caso de mudança das atividades da concessionária. caberá ao

Poder Executivo. com a aprovação do Poder Legislativo. analisar e aprovar tal pedido. que

só será aceito se a Mitnl Dioeesana de Patos de Minas -Paróquia São .José - destinar o

imóvel para atividades afins das descritas no "capuC'.

AI"L 3° - A presente concessão independe de licitação. nos termos do Artigo

91. Inciso 11. ~ I° c Artigo 92 da Lei Orgánica Municipal. por ser o terreno destinado ~~

atividades consideradas de rclevante interesse público .iustificado pela releváncia das

atividades assistenciais. comunitárias e educativas da donatária.

AI'L -to - ;\ presente L.ei entra em vigor na data da sua publicação

Patrocínio-MO .. 23 de dezembro de 2014.

L~\IScamPl1dKiQUeinl
\»refeito Municipal

,.,.ÇJdJ(O) ~JornaLJ~ J.u
"i:bJA.oC6~ em3I/.Q1j201S
~~~~ e afJ.Xada(o)noplacard
~ rlCieltura Municipal de Patrocínio
,OtJ0/C.LI20 1S à dia0CiI 004201 S

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002